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Dispositionsbeføjelser. 

Ad tekstanmærkning nr. 52. 
Denne tekstanmærkning optrådte første gang på FL 97. 
Tekstanmærkningen giver Banestyrelsen lempeligere betingelser for forelæggelse af anlægs- 
projekter for Finansudvalget end forudsat i budgetvejledningen. Vejledningens regler ville 
skabe behov for at fremsende et stort antal aktstykker til Finansudyalget, da Banestyrelsens 
anlægsprojekter typisk er meget store. Tekstanmærkningen er forelagt Finansudvalget ved 
Akt 370 26/6 1996. 

Ad tekstanmærkning nr., 53. 
Denne tekstanmærkning optrådte første gang på FL 99. 
Banestyrelsen har indskudt lyslederkabler i Mobilix Holding A/S til en værdi af 270 mio. kr. 
For dette har Banestyrelsen erhvervet 14 % af aktiekapitalen til en værdi af 73,3 mio. kr. samt 
et gældsbrev på 196,7 mio. kr., jf. Akt 178 2/4 1998. Tekstanmærkningen giver Banestyrelsen 
bemyndigelse til løbende at konvertere gældsbrevet til aktiekapital mod optagelse på til- 

lægsbevillingsloven. 

Ad tekstanmærkning nr. 55. 
Tekstanmærkningen vedrører aktieselskabet DANHUA, Med tekstanmærkningen gives 
hjemmel til at oppebære og genanvende aktieudbytte fra aktieselskabet. Tekstanmærkningen 
er første gang optaget på FL 98. 

Materielle bestemmelser. 

Ad tekstanmærkning nr. 100. 
Denne tekstanmærkning optrådte første gang på FL 72/73 og er senest ændret på FL 96. 
Tekstanmærkningen vedrører ophævelse af hjemmelen i L 194 1958 om tilskud til offentlige 
veje. Med tekstanmærkningen gives fortsat hjemmel til at afholde udgifter til vedligeholdelse 
af de af statsbanerne ejede færdselsarealer og til drift og vedligeholdelse af Limfjordsbroen. 

Ad tekstanmærkning nr. 101. 
Denne tekstanmærkning optrådte første gang på FL 69/70 og er senest ændret på FL 73/74. 
Tekstanmærkningen bemyndiger trafikministeren til at betale driftsudgifter i forbindelse med 
udførelse af eftersøgning af luftfartøjer og redning af disses passagerer og besætning i og ved 
Grønland samt til at erstatte eventuelle økonomiske tab for ejeren eller brugeren som følge 
af beskadigelse eller tab af de til sådan eftersøgning og redning rekvirerede luftfartøjer, skibe 
mv., jf. Akt 548 1972. 

Ad tekstanmærkning nr. 102. 
Denne tekstanmærkning optrådte første gang på FL 83 og er senest ændret på FL 91. 
Tekstanmærkningen er opført som foregående år og vedrører pensionsretten i henhold til lov 
nr. 82 af 12. marts 1970 om pensionering af civilt personel i forsvaret til civile funktionærer, 

1 som er overført fra ansættelse i forsvaret til ansættelse i DMI i forbindelse med overførsel 
pr. 1. august 1981 af Forsvarets Vejrtjeneste til Trafikministeriet henholdsvis sammenlæg- 
ningen pr. 1. januar 1990 af de danske vejrtjenester. 

Ad tekstanmærkning nr. 103. (FL 48/49 + FL 77/78) 
Denne tekstanmærkning optrådte første gang på FL 48/49 og er senest ændret på FL 77/78. 
Jf. normerings- og klassificeringsloven kan tjenestemænd ved udenlandske rejsebureauer få 
udbetalt særlige ude-/løntillæg. Tillæggets størrelse skal jf. loven hvert år fastsættes på fi- 
nansloven efter indstilling fra Udetillægsnævnet under Udenrigsministeriet. 


